

(همه برای سلامت، سلامت برای همه)

بیانیه اولین مجمع سلامت استان آذربایجان شرقی



متن، بیانیه مجمع سلامت استان، آذربایجان، شرق، که در، همایش، 19 اسفند 1396 توسط دکتر طاه، اقدام، معاون، اجتماع، دانشگاه علم، دانشک، تبن، قارئ شد بسمه تعالی

بیانیه اولین مجمع سلامت استان آذربایجان شرقی

19 اسفند ۱۳۹۶

(همه برای سلامت، سلامت برای همه)

شرکت کنندگان در این مجمع که نمایندگان سطوح مختلف مدیریتی، اعم از دولتی و غیر دولتی و شهروندان استان آذربایجان شرقی هستند تاکید می نمایند: سلامت حق شهروندی است:

سلامت یک حق همگانی و اساس یک زندگی مولد است. سلامت یک هدف اجتماعی و از جمله اولویت های مهم استان است. اهمیت و اولویت سلامت در قانون اساسی، سیاست های ابلاغی سلامت از سوی مقام معظم رهبری، برنامه توسعه ششم، و سند حقوق شهروندی به خوبی تبیین گردیده است. تشکیل این مجمع به عنوان بازوی مشورتی موثری برای کارگروه سلامت و امنیت غذایی مورد تاکید است.

مشارکت همگانی برای تامین، حفظ و ارتقای سلامت، اصل حیاتی است.

اسناد بین المللی مرتبط با ارتقای سلامت بیانگر این واقعیت است که جلب مشارکت موثر گروه های مختلف مردم و همه بخش های جامعه، از مرحله تعیین مشکل در سطح محلی تا پیشنهاد راه حل، اجرا و ارزشیابی برنامه های ارتقای سلامت در سطح ملی امری اجتناب ناپذیر است. لذا نظام مدیریت سلامت کشور و استان باید، تفویض اختیار و مسئولیت به مردم در حوزه سلامت را در اولویت قرار دهد و تشکیل مجمع استانی سلامت، گامی ارزشمند در تبلور این رویکرد می باشد.

سلامت، مسئولیت همه افراد جامعه و بخشهای مختلف توسعه است.

با توجه به نقش موثر عوامل متعدد اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، محیط زیستی و فرهنگی بر سلامت، عملکرد مناسب همه افراد و سازمانها اعم از فرد، گروه، کانون، سمن، شورا، انجمن علمی یا صنفی، موسسه آموزشی، پژوهشی، خدماتی، فرهنگی، ورزشی، خیریه، رسانه، دولتی و خصوصی و عمومی، بر سلامت مردم نقش به سزایی دارند. لذا همه در قبال سلامت خود و دیگران مسئول بوده و باید پاسخگو باشند.

فرهنگ سازی و تامین حمایت های قانونی از مبانی اصلی نهادینه سازی، مسئولیت پذیری و پاسخگویی اجتماعی برای سلامت است.

نهادینه سازی مجمع ملی سلامت و به تبع آن مجامع استانی و شهرستانی سلامت، برگزاری جشنواره ملی مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت، ارزیابی سلامت محوری عملکرد استانداران، فرمانداران و شهرداران به عنوان افراد محوری در ارتقای سلامت، همراه با اجرای برنامه های آموزشی به فرهنگ سازی و تامین حمایت های قانونی برای سلامت کمک شایانی می نماید.